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1. Rekveen
gangar i form etter Johannes Dahle

Dette er en av mange slåtter som har 

blitt hentet fra Vestlandet, trolig etter 

Nils Rekve. Jeg har slåtten i form etter 

Johannes Dahle. Dette er kanskje den 

mest majestetiske og helstøpte gangaren 

jeg vet om.

2. kvamsvogga
springar i form etter Eivind Mo

Jeg husker fortsatt da den gode spele-

mannsvennen min, Lars Erik Øygarden 

viste meg opptak av Eivind som Olav 

Fundlid hadde gjort med han i 1967. 

 Innspillingene gikk rett i hjerterota på 

meg og jeg måtte lære meg flere av disse, 

blant annet Kvamsvogga. Å få vite hvor-

dan Eivind får frem sin svevende, intense 

og såre tone, er vel noe av det jeg gjerne 

skulle spurt gud om.

3. maltstein
gangar i form etter Eilev Smedal

Maltstein blir regna som en Myllarslått, 

men er mulig eldre enn dette. Jeg har 

slåtten etter opptak med Eilev Smedal. 

Eilev lærte spel fra mange kanter, litt av 

Kjetil Håvardson, Svein Løndal og sine 

eldre brødre. Han spilte og mye med 

Høye Kvåle og Borgja karane så hvor  

han hadde  slåtten fra er umulig å si.

4. Føykjen
springar i form etter Jørgen Tjønnstaul

Føykjen hørte jeg først med Alf Tveit på 

video fra 1984, da det var minnekonsert 

for Jørgen som ble 90 år.  Spelet greip 

meg og jeg lærte meg slåtten med en 

gang. Senere har jeg hørt Jørgen spille 

slåtten selv og på CD-en har jeg en blan-

dingsform mellom disse to.

5. gRo
gangar av Johannes Dahle

Gro er en gangar Johannes Dahle dedi-

kerte til stordanseren Gro Brekka fra 

Tinn. Slåtten er en av komposisjonene  

til Johannes jeg falt for aller først og jeg 

har lært den etter opptak med han.

6. noRdlendingen
springar i form etter Einar Løndal

I Telemark betyr nordlending, vest-

lending, så slåtten har trolig opphavet 

sitt på Vestlandet. Dette er en av mange 

slåtter Einar Løndal hadde etter faren 

Svein Løndal. Jeg lærte slåtten først etter 

Torkjell Haugerud, men har i senere tid 

lagt meg etter Einar Løndal sitt uttrykk.

7. Fanitullen
i form etter Eilev Smedal

De fleste som har et forhold til harding-

felespel forbinder «Fanitullen» med en 

kjapp og kvikk halling. Formen etter 

Eilev Smedal er en lydarslått og er den 

flotteste og mest lyriske formen av slåt-

ten jeg vet om. Denne har jeg i fri form 

etter voksrullopptak med Eilev Smedal.



8. spRingaR 
etter Knut Vandringen

Dette er en artig springar jeg har etter 

opptak med Johannes Dahle.

9. Floketjønn
gangar i form etter Kjetil Løndal

Floketjønn er en lyrisk gangar som 

Håvard Gibøen har dikta. Jeg har hørt 

slåtten i flere former men har lagt meg 

mest etter Kjetil Løndal sin fabelaktige 

innspilling.

10. dåRuden
springar i form etter Kjetil Løndal

Dette er egentlig en slått som har blitt 

brukt en del i Tinn. Kjetil Løndal hørte 

Johannes Dahle spilte slåtten og forma 

den til sitt eget på 50-tallet, med noe 

hjelp fra eleven Jan Petter Blom. Jeg har 

den etter opptak med venn og læremes-

ter, Kjell Christian Midtgaard.

11. FøRespel og spRingaR 
etter Gamle Hans Fykerud

Dette førespelet og denne springaren 

som også bærer navnet «Knut Eilefsen», 

har jeg i form etter Johannes Dahle. 

Johannes lærte det av Knut Dahle som 

hadde det fra Gamle Hans Fykerud.  

Jeg syns det passer seg å spille disse 

 sammen.

12. olav på skogen
gangar i form etter Jørgen Tjønnstaul

Denne gangaren har jeg ikke hørt noen 

andre enn Jørgen spille. Den minner 

likevel om flere andre slåtter, blant 

annet Jonslien, Sansdalsgangaren og 

Neshaugen. Den skal være etter en 

 spelemann fra Seljordshei som het  

Olav Halvorson Skogen.

13. kveldsstemning 
gangar av Johannes Dahle

Kveldsstemning er en av de mest  spesielle 

komposisjonene til Johannes Dahle. Han 

lagde den etter en flott naturopplevelse 

på vei hjem fra en kappleik i 1938, der 

han for øvrig hadde mottatt Myllargut-

medaljen i gull. Naturopplevelsen hadde 

Johannes i minnet i mange år før han 

lagde denne særegne gangaren som jeg 

har etter opptak med han.

14. gamle teigen, 
springar i form etter Eivind Mo

Dette er og en slått jeg har etter  oppta kene 

med Eivind Mo fra 1967. Opprinnelig en 

Valdresspringar som Eivind har satt sitt 

eget preg på.

15. FossegRimen 
gangar i form etter Einar Løndal

Denne kjente og mye brukte slåtten har 

jeg i form etter Einar Løndal. F osse grimen 

er kanskje den slåtten jeg har spilt mest 

til dans, men denne forma av slåtten er 

mer rolig og lyrisk. Jeg tror det var på 

besøk hos fele maker, mentor og min 

gode venn Bjørn Wibe jeg hørte slåtten 

med Einar første gang.



Meg
Første gang jeg hørte hardingfele var i bilen til bestefar 

da jeg var 8–9 år. Bestefar er fra Oslo men har digga 

 hardingfele siden han begynte å høre det på folke-

musikkhalvtimen. Jeg hadde spilt fiolin siden jeg var  

6 år men nå fikk jeg stor interesse for slåttespel og 

folke musikk. Bilturene med bestefar førte til at jeg 

gradvis byttet ut klassisk fiolin med slåttespel og da  

jeg var 12 kjøpte jeg min første hardingfele.

De første årene lærte jeg hardingfele i regi av kultur-

skolen, men det var særlig da jeg begynte på videre-

gående at ting begynte å skje. Jeg fikk Ottar Kåsa som 

lærer gjennom musikk linja, reiste til Christian Borlaug 

en helg i måneden og talentskolen i Buskerud en gang 

i måneden. Når jeg var hjemme spilte jeg hardingfele 

mellom rundene på online-spillet Counter Strike 

Source, som jeg også var hekta på. I tillegg til dette 

hadde cd-er som «Skjoldmøyslaget» med Hallvard og 

Torleiv Bjørgum, «Myllargutens minne» med Knut og 

Hauk Buen og «Draumespel» med Bjarne Herrefoss for 

lengst blitt det feteste jeg kunne høre på.

Jeg har vært en aktiv kappleiks deltaker de siste 

årene og i 2014 spilte jeg meg opp i A-klassa. I dag job-

ber jeg som hardingfelelærer i Seljord og Tinn kultur-

skole, er prosjektleder for talentskolen i Buskerud  

og musikalsk ansvarlig for Bygda danser i Telemark.  

Ved siden av dette er  jeg student på Notodden der  

jeg utdanner meg til lektor.

SpeleMennene
Siden jeg begynte å spille hardingfele har jeg digga  

å høre på arkivopptak. På denne CD-en har jeg tatt for 

meg noen spelemenn jeg har prøvd å legge meg etter. 

Slåtter etter Johannes Dahle, Eivind Mo, Eilev Smedal, 

Jørgen Tjønn staul, Kjetil og Einar Løndal. Jeg har prøvd 

å legge meg tett opptil dem i tonalitet, triller og tone-

bilde og håper å få frem noen av forskjellene som 

 finnes i hardingfelespelet i Telemark.

Johannes Dahle levde fra 1890 til 1980 og bodde hele 

sitt liv i Tinn. Han videre førte først og fremst slåttene 

etter Håvard Gibøen, men lagde og en rekke fabelak-

tige slåtter selv. På CD-en har jeg tatt med et par av 

disse, samt noen eldre slåtter fra Tinn. Johannes Dahle 

hadde flere feler men det må særlig nevnes to. «Gamla», 

som er laget av Eilev Johnsen Stenkjøndalen i 1867 og 

«Tussebrure», ei fele av Olav Venås fra 1945.

Eivind Mo eller «spelemennenes spelemann» som han 

ble kalt, var født på Rauland men bodde store deler  

av livet sitt i Seljord. Bjørn Wibe fortalte meg om en 

morgen han og Kjetil  Løndal våkna i andre etasje hos 

Eivind. Eivind hadde tatt opp fela nedi stua og var godt 

i gang med  slåtten Gudbrandsdølen. Midtveis i slåtten 

snur Kjetil seg mot Bjørn og sier: «Er vi i himmelen nå 

Bjørn?». Tonen og inderligheten til Eivind er noe av det 

største jeg vet om innenfor hardingfelespel. På CD-en 

har jeg med et par slåtter i Eivinds ånd. Hovedfela til 

Eivind Mo må sies å ha vært ei  Gunnar M.A Røstadfele 

fra 1913. Det var opprinnelig fela etter Gunleik Smedal 

og det er på denne fela Eivind har gjort mange av sine 

innspillinger. På slutten av livet sitt brukte han fela etter 

kona en del. Ei Olaf G. Hellandfele fra tidlig 20-tallet.

Jørgen Tjønnstaul gjorde det motsatte av Eivind. Han 

var født på Seljordshei men flytta til Rauland. Han 

skapte sin helt egen spillestil. Med hans høgstilte fele 

«Veslemøy» og sitt voldsomme tempo og bueføring ble 

spelet hans definert som «Villspel». På en kappleik der 

Torkjell Haugerud var dommer og Jørgen var deltaker 

uttalte Haugerud under dømmingsdiskusjonen med 

de andre dommerne: «Hva skal vi gjøre med han?».  

Jeg har stemt opp den ene fela mi og tatt med et par  

av  Jørgens perler på CD-en.

Eilev Smedal var en av flere spelemanns brødre fra 

Åmotsdal i Seljord. Han rakk heldigvis å spille inn en 

del slåtter selv om han døde tidlig. Nydelige innspillin-

ger med en helt egen vri. De saftige og lange trillene til 

Eilev  Smedal har lenge fascinert meg og han har vært 

en stor inspirasjon for meg de siste årene. Jeg har prøvd 

å få frem noe av stilen hans i et par av slåttene på CD-en. 

Eilev hadde og flere feler, blant annet ei belagt Røstad-

fele fra 1913. Han hadde og ei av Knut E. Stenkjøndalen 

og ei tidlig Olaf  Hellandfele som jeg nylig spora opp på 

Notodden. Denne er han for øvrig avbilda med.

Kjetil og Einar Løndal er to av tre kjente spelemanns-

brødre fra Tuddal. Olav Løndal er dessverre ikke repre-

sentert på denne CD-en. Kjetil flytta til Oslo og bodde 

der store deler av livet. Einar ble boende i Tuddal og 

holdt felespelet gående på et svært høyt nivå helt til 

han var over 90 år. Alle tre brødrene er store forbilder 

for meg og jeg klarer aldri å sette den ene over den 

andre. På CD-en har jeg med et par slåtter etter Kjetil 

og Einar der jeg prøver å få frem den lyriske og gripende 

tonen de har i spelet sitt. Kjetil brukte Røstad og Helland 

store deler av livet sitt. Einar laga feler sjøl og hadde ei 

av disse som hovedfele, de siste 30 årene av livet.



Felene
På spor 1, 3, 5, 8, 11 og 13 bruker jeg ei fele laget av  

Erik Johnsen Helland i 1865. Dette er fela etter spele-

mannen og lensmannen Olav H. Bernås fra Tinn.  

Ei fele som virkelig har det «gamle» felemålet. Den 

 passer  perfekt til Tinnspel og det er nettopp dette jeg 

har brukt ho mye til.

På spor 2, 6, 9, 10 og 15 bruker jeg ei fele laget av 

 Gunnar M. A. Røstad i 1911. Den var opprinnelig eid 

av en spelemann fra Hardanger som het Per Svindland. 

Jeg kjøpte fela av etter kommerne i Vestfold og den har 

vært en av hovedfelene mine siden.

På spor 4 og 12 bruker jeg ei fele laget av Knut Eilefsen 

Stenkjøndalen i 1897. Dette var storfela til speleman-

nen Einar Høydal fra Seljord. På innspillingene med 

han er fela stemt i ciss. På denne CD-en har jeg stemt 

ho opp enda en halvtone, for å komme så nær som 

mulig Jørgens spillestil.

På spor 7 bruker jeg ei fele laget av Olav K. Venås i 

1949. Det er faktisk denne fela jeg har hatt lengst og 

jeg kjøpte ho av Christian Borlaug i 2010. Ei fantastisk 

fele som jeg har brukt mye på trollstilt de siste årene. 

Knut Buen har vunnet landskappleiken med denne 

fela.

På spor 14 bruker jeg ei fela laget av Olaf G. Helland  

i 1930. Dette var hovedfela til Leif Aasane i mange tiår 

og de aller fleste av hans lyriske innspillinger er spilt 

på denne fela. Den er ei av få Olaf G. Hellandfeler som 

trives i litt høy felestilling. På dette sporet bruker jeg 

den på nedstilt bass.



1. Rekveen 
gangar after Johannes Dahle

This is one of many tunes which have 

been brought to Telemark from Western 

Norway, probably in the tradition of Nils 

Rekve. I play Johannes Dahle’s version of 

the tune. This is perhaps the most majes-

tic and rock-solid  gangar I know of.  

2. kvamsvogga 
springar after Eivind Mo

I still remember when my good friend 

and fellow fiddler Lars Erik Øygarden 

showed me a recording of Eivind, which 

Olav Fundlid made in 1967. The recordings 

went straight to the core of my heart 

and I simply had to learn many of the 

tunes, including this one. Just how Eivind 

achieves his soaring, intense and fragile 

tone is something I would love to ask God. 

3. maltstein 
gangar after Eilev Smedal

Malstein is considered to be a Myllar-

slått, but is possibly older than that.  

I learnt this tune from a recording of 

Eilev Smedal. Eilev learnt to play from 

many different people, including  Kjetil 

Håvardson, Svein Løndal and his elder 

brothers. He also played a lot with Høye 

Kvåle and Borgjakarane, so where he got 

this tune from is not possible to say.

4. Føykjen 
springer after Jørgen Tjønnstaul

I first heard Føyken in a video of Alf 

Tveit from 1984, where he was playing 

in a tribute concert for Jørgen, who had 

turned 90. His playing gripped me and  

I immediately learnt this tune. I later 

heard Jørgen play it himself and I play a 

mixture of the two versions on this CD. 

5. gRo 
gangar by Johannes Dahle 

Gro is a gangar Johannes Dale dedicated 

to the great dancer Gro Brekka from 

Tinn. This tune is one of the very first  

of Johannes’ compositions that I fell for 

and I learnt it from a recording of him.

6. noRdlendingen 
springar after Einar Løndal

In Telemark “nordlending” (from the 

North) means “vestlending” (from the 

West), so this tune probably originates 

from Western Norway. This is one of 

many tunes Einar Løndal got from his 

father, Svein Løndal. I first learnt this 

tune in the style of Torkjell Haugerud, 

but have lately aligned myself more 

with Einar Løndal’s way of playing it.

7. Fanitullen 
after Eilev Smedal

Most people with a relationship to Har-

danger fiddle playing think of “Fanitul-

len” as a quick and nimble halling. Eilev 

Smedal’s version is a listening tune and 

is the most gorgeous and lyrical version 

of the tune I know. I play this in a free 

form, based on the wax cylinder recor-

ding of Eilev  Smedal.

8. spRingaR 
after Knut Vandringen

This is a fun springar I learnt from a 

recording of Johannes Dahle.

9. Floketjønn 
gangar after Kjetil Løndal

Floketjønn is a lyrical gangar written  

by Håvard Gibøen. I have heard several 

 versions of the tune, but have aligned 

myself most with Kjetil Løndal’s fabu-

lous recording. 

10. dåRuden 
springar after Kjetil Løndal

This is actually a tune which has been 

used a good deal in Tinn. Kjetil Løndal 

heard Johannes Dahle play this tune 

and shaped it to his own style in the 

1950s, with some help from his student, 

Jan Petter Blom. I learnt it from a recor-

ding of my friend and mentor, Kjell 

Christian Midtgaard.

11. intRo and spRingaR 
after Gamle Hans Fykerud

I play this prelude and this springar – 

which also goes under the name of 

“Knut Eilefsen” – in a form after the 

playing of Johannes Dahle. Johannes 

learnt it from Knut Dahle, who got it 

from Gamle Hans Fykerud. I think it  

is appropriate to play them together.

12. olav på skogen 
gangar after Jørgen Tjønnstaul

The only person I have ever heard play 

this gangar is Jørgen. It reminds me, 

however, of several other tunes, amongst 

others Jonslien, Sandals gangaren and 

Neshaugen. It is meant to be after the 

playing of a fiddler from Seljordshei, 

who was called Olav Halvorsen Skogen. 

13. kveldsstemning 
gangar by Johannes Dahle

Kveldsstemning (Evening Atmosphere)  

is one of Johannes Dahle’s most special 

compositions. He wrote it after a power-

ful experience of nature on the way 

home from a kappleik in 1938, where he 

incidentally had received the gold Myl-

largut Medal. Johannes remembered 

this experience for many years before  

he created this characteristic gangar, 

whichI learnt from a recording of him.

14. gamle teigen
springar after Eivind Mo

This is also a tune I learnt from the 

recordings of Eivind Mo from 1967. 

 Originally a Valdres springar that Eivind 

has put his own stamp on.

 

15. FossegRimen 
gangar after Einar Løndal

This is Einar Løndal’s version of this 

well-known and much played tune. 

 Fossegrimen is perhaps the tune I have 

played most for dancing, but this ver-

sion is calmer and more lyrical. I believe 

it was when I was visiting fiddle maker, 

mentor and good friend, Bjørn Wibe, 

that I first heard Einar’s version.



Me
The first time I heard Hardanger fiddle was in my 

grandfather’s car when I was 8 or 9 years old. Grandpa 

is from Oslo, but has loved Hardanger fiddle since he 

began to listen to Folke musikkhalvtimen on the radio. 

I had played violin since I was 6 years old but I now 

became very interested in tunes and folk music. The 

car trips with Grandpa led to me gradually replacing 

classical violin with folk music tunes and, when I was 

12, I bought my first Hardanger fiddle.

For the first few years, I learnt Hardager fiddle under 

the auspices of the culture school, but it was when I 

started high school that things really began to happen. 

I had Ottar Kåsa as a teacher through the music school, 

 travelled to Christian Borlaug one weekend a month, 

talent school of Buskerud once a month and, when I 

was at home, I played Hardanger fiddle between 

rounds of the online game “Counter Strike”, which I 

was also addicted to. In addition to this, CDs such as 

“Skjoldmøyslaget” by Hallvard og Torleiv Bjørgum, 

“Myllargutens Minne” by Knut and Hauk Buen, and 

“Draumespel” by Bjarne Herrefoss have long since been 

the coolest music I know of.

  For the past few years, I have been an active kapp-

leik participant and, in 2014, got through to the A 

class. I currently work as a Hardanger fiddle teacher at 

the culture schools in  Seljord and Tinn, as well as 

being a project leader for the talent school in Buske-

rud, and the musical director of the Bygda Danser in 

Telemark. Along side this, I am a student at Notodden, 

where I am studying for a Masters degree in teaching.



The FiddlerS
Since I began playing the Hardanger fiddle, I have loved 

listening to archive recordings. On this CD, I have cho-

sen some fiddlers I have tried to emulate. Tunes after 

Johannes Dahle, Eivind Mo, Eilev Smedal, Jørgen 

Tjønnstaul, Kjetil og Einar Løndal. I have tried to align 

myself as closely as possible with their tonality, trills 

and sound, and hope to bring out some of the differen-

ces that exist in Hardanger fiddle playing in Telemark.

Johannes Dahle lived from 1890 to 1980 and spent 

his whole life in Tinn. He first and foremost continued 

the tunes in the tradition of Håvard Gibøen, but wrote 

numerous fabulous tunes himself. I have included a cou-

ple of these on the CD, as well as some older tunes from 

Tinn. Johannes Dahle had several fiddles, but two in par-

ticular should be mentioned. “Gamla”, which was made 

by Eilev Johnsen Stenkjøndalen in 1867 and “Tusse-

brure”, a fiddle by Olav Venås from 1945.

Eivind Mo – or “the fiddlers’ fiddler”, as he was cal-

led – was born in Rauland but spent large parts of his 

life in Seljord. Bjørn Wibe told me about a morning 

when he and Kjetil Løndal woke up on the first floor of 

Eivind’s house. Eivind had got the fiddle out in the 

livingroom down stairs and was in full swing with the 

tune “Gudbrandsdølen”. Midway through the tune, 

Kjetil turned towards Bjørn and said: “Are we in Hea-

ven now, Bjørn?”.  Eivind’s tone and sincerity are some 

of the greatest I know of within the world of Hardan-

ger fiddle playing. On this CD, I have included a couple 

of tunes in the  spirit of Eivind. Eivind’s main fiddle 

seems to have been a Gunnar M.A. Røstad fiddle from 

1913. It was originally Gunleik Smedal’s fiddle and it is 

this fiddle Eivind played on in many of his recordings. 

Towards the end of his life, he used his wife’s fiddle a 

lot, an Olaf G. Helland fiddle from the early 1920s.

Jørgen Tjønnstaul did the opposite of Eivind. He was 

born at Seljordshei but moved to Rauland. He created a 

completely personal style of playing.  With his “Høg-

stilte fele” (high-tuned fiddle), “Veslemøy”, and his 

fierce tempo and bowing, his playing was defined as 

“Villspel” (wild playing).  At a kappleik where Torkjell 

Haugerud was a judge and Jørgen was a  participant, 

Haugerud pronounced during the discussion with the 

other judges: “What will we do with him?”. I have 

tuned up one of my fiddles and included a couple of 

Jørgen’s gems on this CD.

Eilev Smedal was one of several fiddler brothers 

from Åmotsdal i Seljord. He managed, thankfully, to 

record a number of tunes even though he died early, 

all of them beautiful recordings with a unique twist. 

Eilev Smedal’s juicy and long trills have long since fas-

cinated me and he has been a huge inspiration for me 

in recent years. I have tried to convey something of his 

style in a couple of the tunes on this CD. Eilev also had 

several fiddles, including a Røstad fiddle from 1913. He 

also had one by Knut E. Stenkjøndalen and an early 

Olaf Helland fiddle, which I recently tracked down in 

Notodden. This is incidentally the one he is photograp-

hed with.

Kjetil and Einar Løndal are two of three well-known 

fiddle-playing brothers from Tuddal. Olav Løndal is 

unfortunately not represented on this CD. Kjetil moved 

to Oslo and spent large parts of his life there. Einar 

remained in Tudall and maintained his fiddle playing at 

a very high level until he was over 90 years old. All three 

brothers are big role models of mine and I could never 

say one was better than the other. I have included a cou-

ple of tunes in the style of Kjetil and Einar on this CD, 

where I try to bring out their lyrical and gripping tone. 

Kjetil used Røstad and Helland fiddles for large parts of 

his life. Einar made fiddles himself and used one of these 

as his main fiddle for the last 30 years of his life.

The FiddleS
On tracks 2, 6, 9, 10 and 15, I use a fiddle made by Gun-

nar M. A. Røstad  

in 1911. It was originally owned by  

a player from Hardanger called Per Svindland. I bought 

the fiddle from descendants of his in Vestfold and it 

has been one of my main fiddles ever since.

On track 14, I use a fiddle made by Olaf G. Helland in 

1930. This was Leif Aasane’s main fiddle for many deca-

des and the majority of his lyrical recordings were 

played on this fiddle. It is one of few Olaf G. Helland 

fiddles which sounds great tuned a bit higher. On this 

track, I use it in “nedstilt bass”, where the bass string is 

tuned lower.

On tracks 4 and 12, I use a fiddle made by Knut Eilef-

sen Stenkjøndalen in 1897. This was the great fiddle of 

Einar Høydal from Seljord. On his recordings, the 

fiddle is tuned to C sharp. On this CD, I have tuned it 

up a semi-tone further, in order to come as close as pos-

sible to Jørgen’s style of playing. 

On tracks 1, 3, 5, 8, 11 and 13, I use a fiddle made by 

Erik Johnsen Helland in 1865. This fiddle belonged to 

the fiddle player and policeman, Olav H. Bernås from 

Tinn. It’s a  fiddle that really speaks like an “old” fiddle. 

It suits tunes from Tinn perfectly and that’s exactly 

what I use it for most.

On track 7, I use a fiddle made by Olav K. Venås i 

1949. It is actually this fiddle I have had longest; I 

bought it from Christian Borlaug i 2010. A fantastic 

fiddle, which I have used a lot  

in the “trollstilt” tuning the past few years. Knut Buen 

has won landskappleiken with this fiddle.
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jeg vil gjerne takke alle spelemennene som har tatt meg i mot med åpne armer, servert 
meg kaffe, historier og haugevis av slåtter gjennom årene. jeg vil takke mamma som alltid 
har støtta og aldri klaga på øvingen min og mormor og bestefar som har fulgt meg på 
kappleiker, uavhengig av avstand i alle år. jeg vil takke Ta:LIK for et svært hyggelig og 
inspirerende samarbeid. en takk vil jeg også rette til min bror emil og kompisen min Fredrik 
som har vært mine samboere det siste året og vært tålmodige mens jeg har spilt høgstilte 
slåtter på hybelen til fordel for fotballkamp i stua. Kjæresten min Chatura fortjener og en 
takk, som holder ut med en travel ihuga hardingfelenerd. Til slutt vil jeg rette en ekstra takk 
til Kjell Chr Midtgaard og Bjørn Wibe som gir meg støtte og gode råd om alt mellom 
 himmel og jord, uansett tid på døgnet.

Innspilling: anders e. røine
Miks og master: Fridjof Lindeman, strype audio
engelsk oversettelse: sara-jane summers
Foto: niels j. røine og anders e. røine
Grafisk formgivning: Eva Karlsson


